
Приказни за Итар Пејо Mаријово 
 

Залакот на богатиот 
Еден богаташин се возел нешто на сиромасите и почнал да им вика:  
- Јас сум си купил голем имот, ама сум си одвојување од попара! А вие сето конзумирате, затоа сте 
фукари! Зачул го Итар Пејо и му вели:  
- Ега ти попара! Каков ли ќе е тој толку голем залак, та да добиеш такво големо богатство и да купиш 
таков имот! 

Итар Пејо е херој од Мариовскиот фолклор. Како неговото име сугерира тој поседува емотивен, како и 
духовитост и дури лукавство. Главен ривал во расказите за него е Настрадин Хоџа, олицетворение на типичниот 
Турчин. По ослободувањето на Балканот  негово место зазема современиот му опција - Бај Ганьо. За разлика од 
Бај Ганьо, кој понекогаш се смета за булгарен, едноставен и поседување други негативни квалитети, Итар Пејо 
останал во главите на Мариовец како позитивен херој.  
Извор: http://en.wikipedia.org/wiki/Itar_Pejo  

 

 


